

**Povinný subjekt:**

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest  
Štěpánská 567/15  
120 00 Praha 2  
IČ: 71377999

**Příjemce:**

Čj.:07330/18/CI

V Praze dne 11. 12. 2018  
Vyřizuje: Mgr. Vít Votruba  
Kontakt: [vit.votruba@czechinvest.org](mailto:vit.votruba@czechinvest.org), tel: 296 342 510

**Věc: Vyrozumění o poskytnutí informací**

Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest se sídlem Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2 (dále jen „**povinný subjekt**“) posoudila Vaši žádost ze dne 30. 11. 2018, která byla povinnému subjektu doručena datovou schránkou dne 30. 11. 2018, již jste žádala o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „**zákon**“), týkajících se investičního záměru Objekt D8.7 (Mercedes Benz After – Sales Logistic Center) v katastrálním území Úžice a Chvatěruby, v jejímž rámci byly položeny tyto dotazy:

1. Jak je Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest spojena s výše uvedeným záměrem?
2. Za jakým účelem je výše uvedený záměr podporován vládou ČR?
3. Z jakého důvodu se osoby zastupující Agenturu pro podporu podnikání a investic CzechInvest účastní jednání k výše uvedenému záměru na dotčených obcích?
4. Z jaké rozpočtové kapitoly plynou prostředky na financování nákladů způsobených zajištěním účasti osob zastupujících Agenturu pro podporu podnikání a investic CzechInvest na těchto jednáních?

Povinný subjekt posoudil Vaši žádost a rozhodl takto:

TEL.: 296 342 500

FAX: 296 342 502

E-MAIL: [info@czechinvest.org](mailto:info@czechinvest.org)

WEB: [www.czechinvest.org](http://www.czechinvest.org)

Štěpánská 15, 120 00 Praha 2

Požadované informace **p o s k y t u j e** a žadateli informace sděluje následovně:

Odpověď k č. 1:

Jedním z hlavních předmětů činnosti povinného subjektu je podpora zahraničních investic mířících do České Republiky. Povinný subjekt je tedy účasten vyjednávání o možné investici z důvodu svého předmětu činnosti stanoveného právními předpisy a statutem.

Odpověď k č. 2:

Povinný subjekt nedisponuje oprávněním odpovídat v rámci odpovědi v rámci zákona jménem Vlády ČR, z hlediska zákona se jedná o jiný povinný subjekt.

Odpověď k č. 3:

Pracovní náplní zaměstnanců povinného subjektu v činnostech týkajících se podpory zahraničních investic je především monitorovat průběh projektu, informovat se o změnách a konzultovat další důležité kroky. Z tohoto důvodu došlo k účasti zaměstnance povinného subjektu na jednom jednání ohledně výše uvedeného záměru.

Odpověď k č. 4:

Jedná se o prostředky z tzv. příspěvku na provoz, který agentuře přiděluje Ministerstvo průmyslu a obchodu, které je jejím nadřízeným orgánem a správcem rozpočtové kapitoly.

**Odůvodnění:**

Dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona neshledal povinný subjekt důvody k odepření žádosti žadatele v uvedených bodech a rozhodl, jak je výše uvedeno.

S pozdravem

JUDr. Helena Sosnová, na základě pověření generálního ředitele  
ředitelka odboru právního  
Agentura pro podporu podnikání a investic CzechInvest